
 

1/4 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Zadavatel: CENDIS, s. p. 

Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Název veřejné zakázky: 
Rámcová dohoda na týmové zajištění vývoje a rozvoje aplikací a 
L3 podpory 

Profil zadavatele https://zakazky.cendis.cz/contract_display_65.html  

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací 
dokumentace.  

 

Zadavatel obdržel žádost o informace následujícího znění: 

 

https://zakazky.cendis.cz/contract_display_65.html


 

2/4 
 

 

Odpověď: 

Pozn.: pojmy s velkým počátečním písmenem mají stejný význam jako v Zadávací dokumentaci. 

* * * 

K povinnosti podání dílčích nabídek po zavedení Rámcové dohody: 

Zadavatel pečlivě zvážil podnět dodavatele, ovšem zadávací podmínku obsaženou v čl. 2.3 Zadávací 
dokumentace ponechá v původní podobě. 

Zadavatel musí předcházet situacím, při kterých by neobdržel nabídku na ta plnění (dílčí poptávky), 
která budou z odborného hlediska složitější nebo je dodavatelé vyhodnotí jako méně rentabilní. Při 
takovém nastavení zadávacích / smluvních podmínek by Zadavatel nedokázal zajistit efektivní plnění 
úkolů, které spadají do předmětu jeho činnosti (a hodlá je realizovat externím ICT poradenstvím 
z Rámcové dohody). 



 

3/4 
 

Kromě toho Zadavatel s potenciální neúčastí dodavatelů v minitendrech nespojil žádné smluvní 
pokuty. Pokud by dodavatel nepodal akceptovanou nabídku do minitendru v nejméně třech 
případech (s výjimkou situací běžícího plnění pro Zadavatele na základě Rámcové dohody), je 
Zadavatel oprávněn od smlouvy odstoupit (srov. k tomu čl. 5.4 písm. c) bod (ii) Rámcové dohody). 
Toto pravidlo přitom platí pro obě části Veřejné zakázky zvlášť (tj. tři možné neúčasti pro část 1; tři 
možné neúčasti pro část 2).   

Zadavatel je tedy přesvědčen, že zadávací podmínky Rámcové dohody jsou přiměřené jeho potřebě.  

 

K maximálním cenám po zavedení Rámcové dohody: 

Zadavatel pečlivě zvážil podnět dodavatele, ovšem zadávací podmínku obsaženou v čl. 2.3 Zadávací 
dokumentace ponechá v původní podobě.  

Připuštění možnosti, aby dodavatelé předkládali vyšší nabídky než v zadávacím řízení na zavedení 
Rámcové dohody, není běžné, ale zejména není ani možné s poukazem na 135 odst. 3 písm. a) ZZVZ 
a nadepsanou povinnosti podat akceptovatelnou dílčí nabídku. 

Dle odkazovaného ustanovení ZZVZ platí, že „[n]a nabídku se pohlíží, jako by nebyla podána, pokud 
účastník rámcové dohody v nabídce nabídl méně výhodné podmínky než v zadávacím řízení na 
uzavření rámcové dohody“. 

 

K délce lhůty pro podání nabídek: 

Dodavatel ve svém dotazu navrhuje, aby lhůta pro podání nabídek byla stanovena v délce vždy 
alespoň jednoho (1) měsíce. 

Zadavatel potvrzuje, že lhůta pro podání nabídek do minitendru bude v souladu s § 6 odst. 1 ZZVZ 
vždy přiměřená. V této fázi zadávacího řízení nicméně nemůže předem odhadovat, jakou lhůtu si 
jednotlivé minitendry (s ohledem na jejich předmět) vyžádají. Lze předpokládat, že dodržení zásady 
přiměřenosti, na základě které bude Zadavatel lhůtu pro podání nabídek stanovovat, se projeví jinak 
u dílčí poptávky na vývoj / implementaci nového informačního systému (část 1), než u dílčí poptávky 
na běžný rozvoj či upgrade informačního systému (část 2).  

Garanci požadovanou dodavatelem tedy není v zadávacím řízení objektivně možné poskytnout. 

 

K požadavku na stanovení garantovaného objemu plnění z Rámcové dohody / počtu MD v dílčí 
smlouvě: 

Zadavatel k dotazu dodavatele vyjasňuje, že plnění bude čerpat dle svých aktuálních provozních 
potřeb, které vycházejí taktéž z nových požadavků jeho objednatelů, zejména resortu dopravy. V této 
fázi tak objektivně nelze předem odhadovat (a tím méně garantovat), jaké tyto provozní potřeby 
budou – zvláště pak v časovém horizontu dalších čtyř (4) let, po který bude Rámcová dohoda trvat. 

Zadavatel nicméně nepředpokládá, že by z Rámcové dohody pro obě části zadával po dobu jejího 
trvání vyšší desítky zakázek; naopak, bude se jednat spíše o zhruba 20 minitendrů. 

 

* * * 

S poukazem na shora uvedené vyjasnění Zadavatel shrnuje, že nepřistoupí k úpravě zadávacích 
podmínek a tím pádem nejsou ani dány důvody pro prodloužení lhůty k podání nabídek.  

 

 



 

4/4 
 

 

Za Zadavatele 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


